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[Kofod-Svendsen] 

kelstier. Vi synes, der har været lidt for megen 
prioritering alene af hovedlandeveje og broer. 
Vi synes, at Socialdemokratiet har satset på 
motorveje og landeveje. Vi kan godt lide, at SF 
også tænker på cykelstier. Jeg er selv en ivrig 
cyklist. Her er vi faktisk også blevet imødekom- 
met af regeringen med 15 mio. kr. 

Endelig har vi under disse forhandlinger lagt 
megen vægt på, at offentlige institutioner, for- 
eninger, selskaber og stiftelser med almenvel- 
gørende eller almennyttige formål bliver frita- 
get for at betale arveafgift. Heroverfor var SF's 
ordfører kritisk, da Kristeligt Folkeparti havde 
sit forslag til behandling. Det kan kun glæde 
mig, hvis SF nu er klar over, at det faktisk er et 
godt forslag, så vi også i bred enighed kan ved- 
tage det forslag her i folketingssalen. 

Det er faktisk ganske mange forslag, vil jeg 
gerne sige til hr. Jes Lunde, vi er kommet igen- 
nem med under gode forhandlinger med rege- 
ringen, som jeg gerne vil takke for. Så jeg kan 
ikke helt se den pragmatiske fordel ved at skifte 
side. 

Men Kristeligt Folkeparti har ikke alene lagt 
vægt på de forslag, vi selv er kommet med. Vi 
har selvfølgelig også bemærket, hvad SF har 
spillet ud med, hvad Socialdemokratiet har 
spillet ud med. Vi har ikke lagt skjul på, at vi 
har ladet os inspirere af de forslag, der er lagt 
frem fra S' og SF's side. Jeg vil nævne dem her. 

Jeg mener, det er udtryk for, at regeringen 
har vist en åben og bred forhandlingsvilje. At 
det ikke resulterer i, at vi i bred enighed kan 
vedtage finansloven, kan jeg kun beklage og 
stille mig undrende over for. 

Jeg vil gerne sige til hr. Jes Lunde, at når det 
gælder asyladministrationen, og når det gælder 
tilskud til Dansk Flygtningehjælp, er der et par 
forslag, hvor vi er inspireret af Socialdemokra- 
tiet, og jeg tror også af SF -  nu husker jeg ikke 
lige, hvor der er sammenfald mellem S' og SF's 
forslag. 

Oplysningskampagne om børnekonvention, 
forslag om, at personer over 27 år bevarer ret- 
ten til at modtage hædersgaver, oplysning om 
flygtninge og indvandrere, støtte til kulturinsti- 
tuttet i Riga, udbygning af samlingen af lydbø- 
ger samt produktion af punktskriftbøger og 
Forbrugerrådet er ikke de dyre ting. Der kan 
være tale om få hundrede tusinde kroner, 1 
mio. kr. eller sådan noget. 

Vi har ikke råd til at strø om os med penge. 
Man kan jo altid se, at der er behov for det. Ja- 
men der er nogle grænser, hvis vi vil føre en 
stram udgiftspolitik, hvad vi ønsker. Men inden 
for rammerne af en stram udgiftspolitik har der 
været mulighed for disse forbedringer. Det er 
da efter inspiration fra S og SF. Jeg vil ikke pry- 
de mig med lånte fjer. Jeg siger åbent, hvor vi 
har vores inspirationskilde. Når vi har set, at 
det er noget, der er rigtigt, så synes vi også, det 
er legitimt at bringe det videre, når vi samtidig 
gør opmærksom på kilden. 

Der er så, hvad hr. Duetoft også var inde på, 
Turnergruppen og Mødrehjælpen. Jeg er inter- 
esseret i lige at høre finansministerens udred- 
ning af det. Det er et af de spørgsmål, Socialde- 
mokratiet har interesseret sig for, og som vi og- 
så har bragt videre. 

Arrangementet med Østeuropa har vi også 
lagt vægt på, og vi er glade for de forslag, der er 
kommet fra regeringens side. 

Ligesom hr. Duetoft har Kristeligt Folkepar- 
ti været optaget af forskningsindsatsen. Som hr. 
Duetoft nævnte det, har CD sammen med Kri- 
steligt Folkeparti og SF og Socialdemokratiet 
indgået en klar aftale, udtrykt en hensigtsfor- 
ståelse for godt et halvt år siden, og dér er vi nu 
blevet imødekommet, hvad jeg også gerne vil 
kvittere for. 

Jeg skal lige huske at sige om samordnings- 
fradraget, at vi har haft samme holdning, som 
CD har givet udtryk for, i den økonomiske hel- 
hedsplan, Kristeligt Folkeparti lagde frem den 
27. december. Deri havde vi også et afsnit om 
samordningsfradraget, men dels ved vi, at rege- 
ringen vil sætte et undersøgelsesarbejde i gang, 
dels er vi spændt på det lovforslag, Socialde- 
mokratiet måtte komme med. Jeg tror, man er 
klar over, at vi ikke kan fjerne samordningsfra- 
draget her og nu, det bliver op imod 2 mia. kr., 
men der er nogle problemer, som vi naturligvis 
må se på. 

Regeringen ønskede at spare ca. 8 mia. kr., 
dels ved besparelser, dels ved omlægninger og 
dels ved forskellige privatiseringer, og der var 
et par områder, hvor vi syntes, at regeringen gik 
lidt for langt. 

Det ene var landbruget. Her vil regeringen 
på vikarordninger spare ca. 25 mio. kr. efter 
1992. Jeg er klar over, at det ikke vedrører det 
finanslovforslag, vi drøfter, men der er nogle 
BO-tal, som alligevel signalerer noget, og dér 


